2014/2015年度第 10回

大学図書館問題研究会 東京支部委員会 議事要旨

日時: 2015年 4月 20日（月） 20:00-21:40

場所: 筑波大学東京キャンパス

出席者（五十音順/敬称略）

上村，呑海，野嵜，松原，山口

（欠席：江沢，西脇，野村，米倉）

配布資料:

o 次回東京支部例会について

議事:

〔審議事項〕

1. 次回東京支部例会進捗報告 [担当: 山口]

■告知内容について

・テーマ：一橋大学附属図書館見学会

・日時：2015年 5月 23日（土）15:15-17:00

・参加申込締切：5月 18日（月）

・TZ ほんの窓 10号 URL：http://www.lib.hit-u.ac.jp/pr/reading/tz/pdf/tz_010.pdf

・当日兼松講堂にて開催される市民講座のご案内：

http://www.soc.hit-u.ac.jp/research/open_lecture/2015/

■内容

・一橋大学建物案内：一橋大学学園史資料室の大場高志さんに案内を依頼。兼松講堂（重要

文化財）ほかの学内建物ガイドツアー。40 分程度予定。10 月の支部例会にて好評だったた

め

・附属図書館見学：附属図書館職員（大図研会員）による館内ツアー。30分程度予定

■確認事項

・配布物（案）：図書館利用案内および図書館の分類資料

・会議室の利用申請をする

・展示室の解放可否の確認

・附属図書館見学時に，図書館の歴史等を話すかどうか→改修前後の写真を見比べるような

形にする？

2. 支部総会日程調整及び企画立案 [担当: 呑海・上村]

■日程

・8月 1日（土）14:00-17:00

・14:00から 1時間程度講演を行い，休憩の後，総会

■講演

・スピーカーは早稲田大学の長谷川さんに依頼

■支部報

・5月例会の案内は官製はがきで GW明け発送

・2014/2015年度 4回目の支部報は，支部総会議案書号として 6月半ばに発送

3. 次年度東京支部委員会体制検討 [担当: 上村]

・1名減予定のため，新規メンバーの勧誘を行う

・新規に事務局を設置する。支部メールアドレス宛の問い合わせ等に対応する窓口的役割。

4. その他

〔報告事項〕

なし

【次回支部委員会】

・5月 18日～29日の 2週を候補とし、東京支部メーリングリストにて諮る

以上